
Šiandien Skaistakalnio parke – Vasarvidžio šventė

Jau šiandien, birželio 23-iąją, panevėžiečiai ir miesto svečiai kviečiami į tradicinę
Vasarvidžio šventę, vyksiančią Skaistakalnio parke. Ilgiausią metų dieną ir
trumpiausią naktį čia atgims senosios Aukštaitijos tradicijos – kupoliavimas,
vainikų pynimas, stebuklingojo paparčio žiedo paieškos ir džiugus vasaros
sutikimas. Tai išskirtinė proga pabūti gamtoje mieste, prisiliesti prie būtent
Aukštaitijos regionui būdingo lietuviško paveldo, pajusti bendrystę vieniems su
kitais.  

Kaip ir kasmet, Vasarvidžio šventė prasidės vidurdienį. Nuo 12 valandos Skaistakalnio parke
šurmuliuos tautodailininkų ir prekybininkų mugė, kurioje bus galima įsigyti tradicinių
rankdarbių, meno dirbinių, šventinių suvenyrų. Mažųjų lauks žaidimai ir įvairios pramogos.

Nuo 17 val. prasidės aktyviosios šventės veiklos. Dalyviai galės susipažinti su tradiciniais
amatais, kuriuos pristatys medžio drožėjas Albertas Valikonis bei tapytojas Kęstutis
Vaičiūnas, dalyvauti edukacijose, aplankyti interaktyvų „Vasarvidžio paslapčių taką“,
kuriame lauks burtai, lauko žaidimai ir kitos staigmenos. Tautinio paveldo puoselėtojai iš
Ukmergės demonstruos autentišką šakočių kepimą, o „Žolynų kieme“ visi bus kviečiami
kurti originaliausius vainikus, klausytis žolininkų pasakojimų apie augalų gydomąją galią,
mokytis pinti žolines skrybėles ar net išbandyti senąsias ritualines apeigas. Čia pat bus
pristatomas ir Gargždų kultūros centro interaktyvus projektas „4 vandenys: patirtys,
pojūčiai, lytėjimas“, kviečiantis pajusti jūros švelnumą, marių paslaptis, ežero tylą ir upės
jėgą. Mažieji žiūrovai bus laukiami Panevėžio lėlių vežimo teatro spektaklyje „Su sraige
aplink pasaulį“.

Vasarvidžio šventėje šiemet netrūks nei kūrybos, nei bendrystės. Visi renginio dalyviai bus
kviečiami prisijungti prie išskirtinės, vienijančios iniciatyvos – drauge nupinti įspūdingo
dydžio vainiką miestui, kurį kurti padės Panevėžio mokymo centro floristikos mokytoja Vida
Čereškevičienė. Norintiems prisidėti tereikia atsinešti lauko gėlių, žolynų, šakelę mėgstamo
augalo – o svarbiausia, pasitelkti fantaziją, atsiverti kūrybai ir šventinei nuotaikai.

17.30 val. į kelionę po garsų pasaulį kvies perkusininkas, muzikos instrumentų kūrėjas
Martynas Sučyla – vyks kerinčių garsų, atliekamų dangaus būgnais, koncertas.

Iškart po šio unikalaus koncerto 18 val. scenoje pasirodys ir choreografės Kristinos
Nainienės tautinių šokių choreografinę kompoziciją „Saulės ratas“ kurs Panevėžio kultūros
centro senjorų liaudiškų šokių grupės „Gija“, „Linas“, „Sidabra“, moterų šokių grupė
„Saulėgrąžos“, vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių ansamblio „Grandinėlė“ merginų ir jaunių



Šiandien Skaistakalnio parke – Vasarvidžio šventė

grupės, Juozo Balčikonio gimnazijos jaunimo šokių kolektyvas „Siaustinis“ ir Vytauto
Žemkalnio gimnazijos liaudiškų šokių kolektyvo „Kanapėlė“ jaunuolių grupė. Folkloro
ansamblis „Pulkelis“ pristatys teatralizuotą programą, kurią sukūrė meno vadovas Alpas
Mulevičius – bus atliekamos ritualinės šventės apeigos, autentiškos sutartinės ir kt.

Tuo pačiu metu 18 val. šalia kūrybiškumo centro „Pragiedruliai“ bus rodomas dokumentinis
filmas „Šventė“, skirtas 2024 m. Lietuvos šimtmečio dainų šventei (2024, rež. I. Šakalytė, D.
Dapkus).

19 val. renginį organizuojantis Panevėžio kultūros centras visus dalyvius tradiciškai kvies
pasveikinti varduvininkus – Jonus ir Janinas, o juos pagerbs ir skambi Vilniaus etninės
kultūros centro kapelos „Bičiuliai“ atliekama muzika. 20 val. vyks choreografės K. Nainienės
organizuojama linijinių šokių fiesta „Gėlėtu taku“, kurios metu pasirodys Panevėžio miesto
bei rajono kolektyvai „Saulėgrąžos“, „Rugiagėlės“, „Rožiniai ritmai“ bei šiauliečių  –  „Brandi
kava“.

20.20 val. netradicinio fokloro grupė „Elektro Folk LT“ kvies pasiklausyti unikalios muzikos,
kuomet senosios lietuvių liaudies dainos atgims elektroninės muzikos ritmu, tradicinės
melodijos ir folkloro tekstai susilies su šiuolaikiniais elektronikos garsais.

21.20 val. folkloro grupė „Kūlgrinda“ atliks teatralizuotą apeiginę programą „Saulutės
sodinimo ceremonija“, tradiciškai Nevėžio upe bus plukdomi vainikėliai, ieškomas paparčio
žiedas. 21.45 val. ištvermingiausieji Vasarvidžio šventės dalyviai bus kviečiami pasiklausyti
charizmatiškosios latvių grupės „Keksi“ koncerto. Jų atliekama rokenrolo muzika visus kvies
ne tik klausytis, bet ir pajudėti šokio ritmu kartu.

Birželio 23-iosios vakarą kviečiame praleisti šventėje, kuri suburia, įkvepia ir primena, koks
gyvas, kūrybingas ir bendruomeniškas yra mūsų miestas. Toks, kokį jį kuriame drauge.

Renginį organizuoja Panevėžio kultūros centras. Šventės partneriai – Panevėžio miesto
savivaldybė, Panevėžio kraštotyros muziejus, Panevėžio lėlių vežimo teatras, kino centras
„Garsas“, kūrybiškumo centras „Pragiedruliai“, Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji
biblioteka.


